2

SHAPE
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2023                                                                                              № 458
станица Новотитаровская
О проведении торжественных мероприятий,
посвященных 82-й годовщине начала
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
на территории Новотитаровского сельского поселения

Динского района
На основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения, в целях организованного проведения торжественных мероприятий, посвященных 82-й годовщине начала Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:
1. Обязать 22 июня 2023 года:

1.1. Заместителя главы Новотитаровского сельского поселения (Пройдисвет):
1.1.1. организовать с 09:30 часов проведение акции «Помним и чтим»;
1.1.2.организовать с 21:00 часа проведение акции «Свеча памяти».
1.2. Директора МБУК «Культурно-досуговое объединение» Новотитаровского сельского поселения (Сидорец):

1.2.1. подготовить сценарий и музыкальное сопровождение акции «Помним и чтим»;
1.2.2. подготовить сценарий и музыкальное сопровождение акции «Свеча памяти».
1.3. Отдел ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации Новотитаровского сельского поселения (Бондарь) обеспечить дежурство сотрудников отдела на центральной площади в целях организации пожарной безопасности с 20:30 – 22:00 часов.
2. Рекомендовать 22 июня 2023 года:
2.1. Директорам МАОУ МО ДР СОШ № 29, 34, 35, АНОО «Школа №1, ст. Новотитаровская», МБОУ МО ДР «ООШ № 9» (Кунаковская, Захаров, Ващенко, Ковтун, Багдасарян) организовать:
2.1.1. уборку памятников советским воинам, располагающихся на подведомственных территориях учреждений;
2.1.2. участие педагогического коллектива в акции «Помним и чтим»;

2.1.3. участие педагогического коллектива в акции «Свеча памяти»;
2.1.4. организовать Пост №1:
2.1.4.1. на территории зоны почетных захоронений с 9:00 – 10:30 часов;

2.1.4.2. на территории мемориального комплекса в парке станицы с 20:30 - 22:00 часов;
2.2. Директорам МАУ ДО МО ДР «ЦТ ст. Новотитаровской», МБУ ДО «ДШИ ст. Новотитаровской», МАУ ДО МО ДР «СШ № 4», МБУ ДО ДР «СШ № 2» (Невшупа, Харченко, Кондрышев, Колесник) обеспечить:
2.2.1. участие педагогического коллектива в акции «Помним и чтим»;

2.2.2. участие педагогического коллектива в акции «Свеча памяти».
2.3. Заведующим БДОУ МО ДР №№ 11, 14, 16, 59, 61, АМДОУ МО ДР №№ 12, 63, МБДОУ МО ДР № 62 (Кривоус,  Бердюкова, Чудная, Лисицкая, Рогачева, Шкута, Смирягина, Диденко)
2.3.1. обеспечить участие педагогического коллектива в акции «Помним и чтим»;

2.3.2. участие педагогического коллектива в акции «Свеча памяти».
2.4. Начальнику ОП (ст. Новотитаровская) Отдела МВД России по Динскому району (Логачев) обеспечить охрану
2.4.1. территории зоны почетных захоронений (х. Карла Маркса, 400 м к северу от домовладения № 38) во время проведения акции «Помним и чтим» с 09:00 до 10:30 часов;
2.4.2. центральной площади и мемориального комплекса во время проведения акции «Свеча памяти» с 20:30 до 22:00 часов.
2.5. Заведующей Новотитаровской РБ № 1 ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗ КК (Шахраева) обеспечить пост медицинской помощи;
2.5.1. территории зоны почетных захоронений (х. Карла Маркса, 400 м к северу от домовладения №38) во время проведения акции «Помним и чтим» с 09:00 до 10:30 часов;

2.5.2. центральной площади и мемориального комплекса во время проведения акции «Свеча памяти» с 20:30 до 22:00 часов.

2.6. Руководителю пожарной части № 63 (Бельчанский) обеспечить пост пожарного расчета на центральной площади во время проведения акции «Свеча памяти» с 20:30 до 22:00 часов.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского

сельского поселения                                                                      О.А.Пройдисвет